2003, publicada no Diário Oficial da União, de 31 de dezembro de 2003, combinado com o art. 2º da Emenda Constitucional nº 
47, de 5 de julho de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 6 de julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais 
no valor total de R$ 11.387,87 (onze mil  trezentos e oitenta e sete reais e oitenta e sete centavos), abaixo discriminados:

Vencimento  (Lei estadual nº 14.788/2010) AJ-41 R$ 1.290,96
(Hum mil e duzentos e noventa reais e noventa e seis centavos)

Vantagem Pessoal – Diretora de Divisão, Símbolo GAJ-2 (Lei estadual nº 
11.171/1986) AJ-41

R$ 875,03

(Oitocentos e setenta e cinco reais e três centavos)
Progressão Horizontal – 35%(Art.43, § 1º da Lei estadual n ‹ 9.826/74) R$ 758,09

(Setecentos e cinquenta e oito reais e nove centavos)
Gratificação de Risco de Vida - 40% - Art. 132, Inciso IV, da Lei estadual 9.826, de 

14 de maio de 1974, combinado com a Resolução 35/2004, de 25 de outubro de 2004, 
publicada no Diário da Justiça de 05 de novembro de 2004.

R$ 866,39

(Oitocentos e sessenta e seis reais e trinta e nove centavos)
Gratificação Judiciária – 40%(Lei estadual nº 11.715/90) R$ 1.516,18

(Hum mil e quinhentos e dezesseis reais e dezoito centavos)
Adicional de Qualificação (Art. 1º da Lei estadual nº 13.838 de 24/11/2006, publicada 

no D.O. de 27/11/2006)
R$ 774,57

(Setecentos e setenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos)
Gratificação de Exercício – 100%(Lei estadual nº 11.270/86) R$ 5.306,65
(Cinco mil e trezentos e seis reais e sessenta e cinco centavos)

tudo de conformidade com a legislação acima explicada. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza,  09 de 
março de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA